
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 1219 

      

                                           Data 31.10.2022 

P.O. 7 AREA S. LOC. PR. STRATEGICA CULTURA BENI CULT. 

TURISMO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Numero Settoriale: 22 

      

                                           Data 31.10.2022 

 

 

OGGETTO 

 

AFFIDAMENTO   INCARICO  PER  LA  PROGETTAZIONE  ESECUTIVA E 

CONTESTUALE  NOMINA  R.U.P. E FUNZIONARI TECNICI INTERNI AL 

COMUNE  AI SENSI DELL'ART. 12 COMMA 35 DELLA L.R. N. 13 DEL 25  

MAGGIO 2022, N. 13 'LEGGE DI STABILITÀ REGIONALE 2022 - 2024,  PER 

LA PARTECIPAZIONE ALL'AVVISO DELLA PRESENTAZIONE DEL  

PROGETTO  DI MESSA IN SICUREZZA E RIFUNZIONALIZZAZIONE 

DELL'EDIFICIO STORICO COMUNALE DELL'OPERA PIA     – CIG:      . 

 
IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

Visto il D.lgs n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.lgs n. 126/2014 
Visto il D.lgs n. 118/2011 
Visto il D.Lgs n. 165/2001 
Visto lo Statuto comunale 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi 
Visto il regolamento comunale di contabilità 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni 
Visto il d.lgs 50/2016 

 

 

Premesso 
Che in data 31.08.2022 con giusta nota prot. 39608 indirizzata al comune di favara, 
l’assessorato dei beni culturali e dell’identità siciliana, Dipartimento dei beni culturali e 
dell’identità siciliana ha comunicato ai sensi dell’art. 12 comma 35 della L.R. n. 13 del 25 
maggio 2022, “ Legge di stabilità regionale 2022 – 2024”pubblicato nella G.U.R.S n.28 del 
17/06/2022 l’assegnazione per l’esercizio finanziario 2022, di un contributo straordinario di 
550 migliaia di euro per interventi di messa in sicurezza e rifunzionalizzazione degli edifici 
storici comunali; 
Che con pari nota , veniva richiesto al comune di favara  di far pervenire alla  Regione 
siciliana, assessorato dei beni culturali e dell’identità siciliana - dipartimento dei beni culturali 
e dell’identità siciliana – Servizio 1, il progetto esecutivo validato ai sensi dell’art. 26 del Dlg 
n.50/2016 approvato in linea tecnica ed amministrativa, entro e non oltre il termine  del 30 
ottobre p.v; 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

Che con giusta nota prot. n. 44425 del 25/10/2022 è stata richiesta Proroga sui termini di 
scadenza, per la consegna degli elaborati tecnico/amministrativi richiesti dal 30 settembre al 
15 novembre. 

Considerato 
Che con giusta delibera di giunta comunale n.95 del 25.10.2022, l’amministrazione 
comunale ha preso atto dell’assegnazione per l’esercizio finanziario 2022, del contributo di 
che trattasi, individuando il prestigioso edificio storico comunale dell’Opera Pia, per il quale 
si dovrà redigere un progetto per interventi di messa in sicurezza e di rifunzionalizzazione; 
Che con il medesimo atto, si è dato mandato al Responsabile della P.O.7 di mettere in atto 
tutte le procedure e a definire tutti gli adempimenti necessari per il raggiungimento 
dell’obiettivo finale. 

Ravvisata la necessità di procedere urgentemente tanto alla nomina del RUP ai sensi del 
D.lgs 50/2016 quanto alla nomina del Progettista e del Direttore dei lavori; 

Tenuto conto 
Che tale scelta può ricadere sulla persona del Geometra Maurizio Bottone per quanto 
riguarda la nomina del RUP, del Geometra Bellavia Carmelo nella qualità di progettista e 
Direttore dei Lavori. 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 
1) Di nominare il Geometra Maurizio Bottone interno all’Ente, ai sensi del d.lgs  50/2016, Responsabile 

Unico del Procedimento (RUP) del progetto per l’ intervento di messa in sicurezza e 

rifunzionalizzazione dell’ edificio storico comunale dell’Opera Pia; 

2) Di nominare il Geometra Carmelo Bellavia, interno all’Ente, ai sensi del d.lgs 50/2016, Progettista e 

Direttore dei Lavori del progetto per l’intervento di messa in sicurezza e rifunzionalizzazione 

dell’edificio storico comunale dell’Opera Pia; 

3) Di disporre affinchè copia del presente provvedimento venga notificato agli interessati. 

 
                                                                                                                                                     

Il Responsabile P.O 7 

                                                                                                        (Arch. Giacomo Sorce) 

 
 

 

 

 

Firmato da:

GIANCANI ANTONIO

Codice fiscale: GNCNTN71R02A089E

Valido da: 05-08-2021 01:00:00  a: 05-08-2024 00:59:59

Certificato emesso da: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., IT

Riferimento temporale 'SigningTime': 03-11-2022 11:23:50

Motivo: Approvo il documento



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

                                   
   

Reg. Gen. n. 1219 

       

                   data 31.10.2022 

P.O. 7 Area S. Loc. Pr. Strategica Cultura Beni Cult. Turismo 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

n. 22 

      

                                           data 31.10.2022 

 

 

OGGETTO 

 

AFFIDAMENTO   INCARICO  PER  LA  PROGETTAZIONE  ESECUTIVA E 

CONTESTUALE  NOMINA  R.U.P. E FUNZIONARI TECNICI INTERNI AL 

COMUNE  AI SENSI DELL'ART. 12 COMMA 35 DELLA L.R. N. 13 DEL 25  

MAGGIO 2022, N. 13 'LEGGE DI STABILITÀ REGIONALE 2022 - 2024,  PER 

LA PARTECIPAZIONE ALL'AVVISO DELLA PRESENTAZIONE DEL  

PROGETTO  DI MESSA IN SICUREZZA E RIFUNZIONALIZZAZIONE 

DELL'EDIFICIO STORICO COMUNALE DELL'OPERA PIA     –       . 
 

 

 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente, osservato:  

       

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………….………………

……………………………………………………………………………………. 
 

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Alba Gerlando 

 
…………………………………………………………………………………………………….………………………………… 

 

 
Firmato da:

ALBA GERLANDO

Codice fiscale: LBAGLN66B26D514P

Valido da: 13-07-2020 01:00:00  a: 14-07-2023 00:59:59

Certificato emesso da: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., IT

Riferimento temporale 'SigningTime': 31-10-2022 12:36:57

Motivo: Approvo il documento

http://www.comune.favara.ag.it/

